
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2021 №   6749
Великий Новгород

О внесении изменений в схему 
размещения нестационарных 
торговых объектов, расположен-
ных на земельных участках, в 
зданиях, строениях, сооружениях, 
находящихся в государственной 
собственности или муниципаль-
ной собственности, на территории 
Великого Новгорода

В соответствии с постановлением министерства промышленности и торговли 

Новгородской области от 29.11.2019 № 5 "Об установлении Порядка разработки и 

утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов, 

расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, 

находящихся в государственной собственности или муниципальной 

собственности", протоколом заседания постоянно действующей комиссии по 

рассмотрению вопросов внесения изменений в схему размещения нестационарных 

торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, 

сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной 

собственности, на территории Великого Новгорода от 29.11.2021 № 6

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов, 

расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, 

находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, 



2

на территории Великого Новгорода, утвержденную постановлением 

Администрации Великого Новгорода от 04.09.2018 № 4041 (в редакции 

постановлений Администрации Великого Новгорода от 07.11.2018 № 4994, 

от 11.01.2019 № 103, от 13.03.2019 № 902, от 03.06.2019 № 2245, от 26.06.2019 

№ 2600, от 09.10.2019 № 4146, от 04.12.2019 № 5077, от 22.04.2020 № 1458, 

от 15.03.2021 № 1447, от 12.07.2021 № 3830), следующие изменения:

1.1. В разделе 1 "Результаты инвентаризации нестационарных торговых 

объектов на территории Великого Новгорода":

позиции 3, 10, 11, 13, 15, 19, 20, 22, 23 исключить;

в позиции 25 графу 5 изложить в следующей редакции: 

"100";

в позиции 28 графу 3 изложить в следующей редакции: 

"просп. Александра Корсунова, д. 51, корп. 2";

позиции 95, 96 исключить;

в позиции 126 графу 5 изложить в следующей редакции: 

"100";

в позиции 134 графу 5 изложить в следующей редакции: 

"127";

в позиции 135 графу 5 изложить в следующей редакции: 

"171";

позиции 137, 252, 257, 266, 267, 269, 292, 293, 298, 299, 305, 315, 322, 361, 

362, 363, 390, 397, 400 исключить;

в позиции 404 графу 5 изложить в следующей редакции: 

"285";

позиции 405, 406, 412 исключить;

в позиции 423 графу 5 изложить в следующей редакции: 

"198";

1.2. В разделе 2 "Перечень планируемых к размещению нестационарных 

торговых объектов на территории Великого Новгорода":

в подразделе "А" цифры "280" заменить цифрами "311";

в позиции 43 графу 3 изложить в следующей редакции: 

"ул. Державина, д. 4, корп. 1";



3

в позиции 77 графу 3 изложить в следующей редакции: 

"наб. Александра Невского, д. 26";

в позиции 102 графу 3 изложить в следующей редакции: 

"ул. Державина, д. 4, корп. 1";

в позициях 140, 166 графу 3 изложить в следующей редакции: 

"Большая Санкт-Петербургская ул., д. 13";

в позиции 189 графу 3 изложить в следующей редакции:

"ул. Державина, д. 4, корп. 1";

в позиции 228 графу 3 изложить в следующей редакции: 

"Большая Санкт-Петербургская ул., д. 13";

позицию 257 исключить;

дополнить позициями 290 - 311 следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8
"290. парк "30 лет 

Октября"
предприятие 
быстрого 
обслужива-

ния

7,5 киоск 5 лет перс-
пектив-
ное

291. парк "30 лет 
Октября"

-"- 25 павильон -"- -"-

292. Стратилатовская 
улица, около д. 3

-"- 8 киоск -"- -"-

293. ул. Державина, 
около д. 7

розничная 
торговля, 
оказание 
услуг

23,5 павильон, 
объединен-
ный с оста-
новочным 
навесом

-"- -"-

294. ул. Ломоносова, 
около д. 24/1

розничная 
торговля

10 киоск до 
окон-
чания 
срока 
дейст-
вую-
щего 
дого-
вора

компен-
сацион-
ное

295. площадка по на-
правлению от ме-
мориального 
комплекса "Мо-
нумент Победы" в 
сторону площади 
Победы-Софий-
ской (слева), меж-
ду       спортивной 

для торгов-
ли на терри-
тории Крем-
левского 

парка моро-
женым, без-
алкоголь-
ными 

напитками,

6 неста-
ционар-
ный тор-
говый 
объект

25.04 - 
20.10

перс-
пектив-
ное



4

1 2 3 4 5 6 7 8
площадкой и дет-
ской площадкой

попкорном, 
сладкой 

ватой, хот- 
догами, ва-
реной куку-
рузой, кон-
дитерскими 
изделиями

296. городок аттрак-
ционов

для торгов-
ли на тер-
ритории 
Кремлев-
ского парка  
мороженым, 
безалкоголь-
ными на-
питками, 

попкорном, 
сладкой ва-
той, хот-до-
гами, варе-
ной куку-
рузой, кон-
дитерскими 
изделиями

6 неста-
ционар-

ный торго-
вый объект

25.04 - 
20.10

перс-
пектив-
ное

297. городской пляж у 
Кремлевской сте-
ны

-"- -"- -"- -"- -"-

298. городской пляж у 
Кремлевской сте-
ны

-"- -"- -"- -"- -"-

299. площадка у пеше-
ходного моста

-"- -"- -"- -"- -"-

300. площадка у пеше-
ходного моста

-"- -"- -"- -"- -"-

301. площадка у пеше-
ходного моста

-"- -"- -"- -"- -"-

302. площадка у фон-
тана Садко

-"- -"- -"- -"- -"-

303. площадка у фон-
тана Садко

-"- -"- -"- -"- -"-

304. площадка у фон-
тана Садко

-"- -"- -"- -"- -"-

305. площадка у шах-
матного домика 
на аллее по на-
правлению к фон-
тану Садко

-"- -"- -"- -"- -"-



5

1 2 3 4 5 6 7 8
306. площадка на аллее 

за сувенирными 
домиками на Сен-
ной площади

для торгов-
ли на тер-
ритории 
Кремлев-
ского парка  
мороже-
ным, без-
алкоголь-

ными напит-
ками, 

попкорном, 
сладкой ва-
той, хот-до-
гами, варе-
ной куку-
рузой, кон-
дитерскими 
изделиями

6 неста-
ционар-
ный тор-
говый 
объект

25.04 - 
20.10

перс-
пектив-
ное

307. площадка на аллее 
за сувенирными 
домиками на Сен-
ной площади

-"- -"- -"- -"- -"-

308. на углу централь-
ной аллеи около 
главного входа в 
Кремль, справа

-"- -"- -"- -"- -"-

309. площадка на цен-
тральной аллее 
рядом с главным 
проходом в 
Кремль

-"- -"- -"- -"- -"-

310. площадка возле 
аттракционов в 
парке "30 лет 
Октября"

для торгов-
ли моро-
женым, 

безалкоголь-
ными на-
питками, 

попкорном, 
сладкой ва-
той, хот-до-
гами, варе-
ной куку-
рузой, кон-
дитерскими 
изделиями

-"- -"- -"- -"-

311. площадка возле 
аттракционов в 
парке "30 лет 
Октября"

-"- -"- -"- -"- -"-".



6

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", в 

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на 

официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

тд

6749п


